平成２８年１１月９日

各    位

会 社 名  株式会社フジックス

代 表 者  代表取締役社長 藤 井 一 郎

                                            本社所在地  京都市北区平野宮本町５番地

                                            コード番号  ３６００

                                            上場取引所  東証第２部

問 合 せ 先  専務取締役管理部長 山 本 和 良

                                          （電話番号） ０７５－４６３－８１１１

平成 29 年３月期第２四半期累計期間及び通期の業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成２８年５月１３日に公表いたしました平成２９年３月期第２四半期連結累計

期間及び平成２９年３月期通期業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

1． 平成 29 年３月期第２四半期連結累計期間業績予想の修正

（平成 28 年４月１日～平成 28 年９月 30 日）                                        (単位：百万円)

売 上 高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する四半

期純利益

１株当たり

四半期純利益

前回発表予想（Ａ） ３，５７２ △３ ５ △１５ △２円２０銭

今回修正予想（Ｂ） ３，２４６ １８ ４８ ２１ ３円０８銭

増  減  額（Ｂ）－（Ａ） △３２５ ２１ ４２ ３６

増   減   率（％） △９．１ ― ８１５．９ ―

(ご参考)前期第２四半期実績

(平成２８年３月期第２四半期)
３，５４１ ４４ ５５ ４０ ５円９３銭

2． 平成 29 年３月期通期連結業績予想の修正

（平成 28 年４月１日～平成 29 年３月 31 日）                                       (単位：百万円)

売 上 高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する当期

純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ） ７，０８０ ７   ２４ ４ ７１銭

今回修正予想（Ｂ） ６，３７４ ２３ ６８ １７ ２円５８銭

増  減  額（Ｂ）－（Ａ） △７０６     １６  ４３ １２

増   減   率（％） △１０．０  ２１７．０ １８０．６  ２６４．１

(ご参考)前期実績

(平成２８年３月期)
６，８６４ △５９ △１４   △２  △４０銭

3．修正の理由

第２四半期連結累計期間及び通期

  当第２四半期連結累計期間の売上高につきましては、中国事業の苦戦に加え、為替換算レートの円高傾向

への推移等もあり、前回発表を下回る見込みとなりました。

  利益につきましては、為替レートが円高に推移したことによる中国子会社の輸出売上高の利益率改善や事

業収益改善のための諸策の成果及び為替差益等の影響もあり、営業利益、経常利益及び親会社株主に帰属す

る四半期純利益ともに前回発表を上回る見込みとなりました。

また通期の業績予想につきましても、国内外共に先行きの不透明な状況が続くと思われ、売上高は前回発

表を下回る見込みとなりました。

利益につきましても、当第２四半期連結累計期間と同様に、為替レートが円高傾向であることによる中国

子会社の輸出売上高の利益率改善や為替差益等の影響により、営業利益、経常利益及び親会社株主に帰属す

る当期純利益ともに前回発表を上回る見込みとなりました。

（注）業績予想につきましては、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、

実際の業績は、今後様々な要因によって異なる場合があります。

                                  以   上